

Sosiaali-, terveys- ja vanhuspalveluiden toimintaa tukevat avustukset 2021

1650/02.05.01.03.00/2020

Sosiaali- ja terveyslautakunta 02.09.2020 § 87

Valmistelijat: sosiaalipalveluiden johtaja Eeva Purhonen, eeva.purhonen@salo.fi, p. 044 778 3000, vanhuspalveluiden johtaja Salla Lindegren, salla.lindegren@salo.fi, p. 044 772 6557 ja terveyspalveluiden johtaja Kaisa Nissinen-Paatsamala, kaisa.nissinen-paatsamala@salo.fi, p. 044 772 3650

Sosiaali- ja terveyslautakunnan toimintaa tukevat avustukset vuodelle 2021 olivat haettavana 1.6.2020 mennessä.

Avustukset myönnetään ehdollisina siten, että avustukset tulee tosiasiallisesti käyttää täysimääräisesti toimintaan, johon se on haettu.

Haetut avustukset:

Sosiaalityön palvelut

1. Salon SYTY ry hakee 43 000 euroa potilas- ja vammaisyhdistysten yhteistyön ja vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen, vertaistuen sekä jäsenyhdistysten toimintaedellytysten turvaamiseen sekä edunvalvonta- ja vaikuttamistyön tekemiseen. SYTY:n toiminta on vakiintunutta ja SYTY:ssä oli vuoden 2019 lopussa 38 jäsenyhdistystä. SYTY saa Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukselta (STEA) kohdennettua toiminta-avustusta (172 000€), jonka saamisen edellytyksenä on kaupungin rahoitusosuus. Haettu avustussumma on sama kuin kuluvana vuonna. Kaupungin avustuksesta noin puolet on käytetty usean vuoden ajan kahden osatyökykyisien työllistämistä aiheutuneisiin kuluihin. Lisäksi SYTY on tarjonnut työkokeilu- ja työllistämipaikkoja. Syty on ollut mukana mm. Arkeen voimaa –ryhmätoiminnassa ja Hyvinvointipiste linjurin toiminnassa.
2. Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri hakee lapsiperheiden ehkäisevään tukemiseen (MLL:n paikallisyhdistysten ja piirin yhteistoimintana) 19 500 euroa. Summa on sama kuin vuonna 2020. Avustus jaetaan yhdistysten ja piirin kesken. Salon kaupunki on tukenut toimintaa vuodesta 2015. MLL:n V-S piirin rooli on lisätä yhdistysten välistä ja kaupungin kanssa tehtävää yhteistyötä. Yhdistykset saavat toimintaansa ammatillisen ohjauksen ja apua vapaaehtoisten rekrytointiin MLL:n Salon paikallisyhdistysten ehkäisevä työ on kytketty suunnitelmallisesti osaksi kaupungin lapsiperhepalveluita ja yhteistyössä on mallinnettu tulevaa seudullista perhekeskusta. MLL:n paikallisyhdistykset tarjoavat kynnyksetöntä ja kulttuurisensitiivistä toimintaa ja tukea perheille.

3. Salon alueen Työttömät ry on järjestänyt nuorten työttömien talousohjausta jo useana vuonna, vuonna 2019 ohjusta sai 92 nuorta. Tammi-heinäkuun aikana palvelua on saanut 75 nuorta. Talousohjauksella tarkoitetaan asiakkaan ohjaamista oman talouden hallinnassa ja ohjataan oikeusaputoimiston palvelujen piiriin. Tätä toimintaa tarjotaan alle 25-vuotiaille nuorille. Vuonna 2020 talousohjausta on toteutettu yhteistyössä Voimalan kanssa ja runsaasti puhelimitse. Toimintoihin haetaan avustusta 15 000 euroa. Kuluvana vuonna avustus on maksettu nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn saaduista perintövaroista.
4. Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri hakee avustusta myös ammatillisesti ohjattuun tukihenkilötoimintaan (kaveritoiminta, perhekummitoiminta, ystäväksi maahanmuuttajaäidille –toiminta) 29 400 euroa, kuten edellisenäkin vuonna. Tukihenkilöt ovat vapaaehtoisia. Salon kaupunki on tukenut myös aiempina vuosina ehkäisevää tukihenkilötoimintaa. Toimintaa avustaa myös STEA. Avustuksella voidaan toteuttaa vuodeksi 2020 yhteensä 35 tukisuhdetta.

Avustus on aiempina vuosina maksettu ehkäisevään työhön kohdennetuista ns. perintövaroista, joita on käytettävissä myös vuodelle 2021.

Vanhuspalvelut

5. Lounais-Suomen Martat ry hakee 42 690 euroa Arkiapu-toiminnan ja *työllistämistoiminnan* järjestämiseen 70 + ikäihmisten kodeissa. Arkiapu sisältää ylläpitosiivousta, asiointiapua, ruuanlaittoa, leipomista, ulkoilemista ja erilaista asiakkaiden aktivoimista. Tavoitteena on asiakkaiden toimintakyvyn ylläpitäminen ja kotona asumisen onnistuminen mahdollisimman pitkään.
6. SALVA ry hakee 27 500 euroa avustusta Ikäkeskustoiminnan järjestämiseksi Salon keskustassa. Toiminta tapahtuisi yhteistyössä vapaaehtoistoimijoiden ja yhdistysten kanssa. Ikäkeskustoiminta pitäisi sisällään erilaisia ryhmiä. Ruokailu – ja kuntosalin käyttömahdollisuus olisi päivittäin.

Terveyspalvelut

7. Suomen Punainen Risti Salon osasto hakee 4000 € avustusta Salon kaupungin tuottamia palveluita täydentävän palvelutoiminnan järjestämiseksi. Tällaisia palveluita ovat ensiapupäivystysten ja -koulutusten järjestäminen, Avutuvan Terveyspisteen ylläpitäminen, ystävätoiminta, kotimaanapu, kadonneiden etsintähälytykset, verenluovutukset, Ensiavun nuorisotoiminta, KV-klubitoiminta ja arjen apu. Suomen Punainen Risti huolehtii myös salolaisten järjestöjen ja pienyritysten työntekijöiden ensiapukoulutuksesta. Koulutetun auttajan antama ensiapu parantaa onnettomuuteen joutuneen selviämismahdollisuuksia. SPR:n Salon osaston toimintaan kuuluu myös avun antaminen viranomaisille erilaisissa kriisitilanteissa, kuten majoituksen ja muonituksen ja erilaisten henkilökohtaisten tarvikkeiden

hankinnan järjestäminen kriisiin joutuneille.

8. FinFami – Salon seudun mielenterveysomaiset ry hakee 23 600 € avustusta mielenterveyskuntoutujien omaisten ja läheisten jaksamisen, sosiaalisten verkostojen vahvistamisen ja mielenterveyden sairauksien ennaltaehkäisyn tukemiseksi. FinFami ry on valtakunnallisen Mielenterveysomaisten keskusliiton jäsenyhdistys, joka tekee yhteistyötä Salon kaupungin Mielenterveys- ja päihdepalveluiden kanssa. Avustus on tarkoitettu käyttämään mielenterveysongelmaisten ja päihderiippuvuutta sairastavien omaisten vertaistukiryhmien, kurssien ja koulutusten, teemailtojen, luentojen sekä virkistystoiminnasta syntyneiden kustannusten, esimerkiksi luennoitsija- ja ohjaajapalkkioiden, vapaaehtoisten vertaisohjaajien kulukorvauksien sekä kuljetus- ja tarjoilukulujen kattamiseen.
9. Salon Luustoyhdistys hakee 2 500 € avustusta levittääkseen tietoa mahdollisuudesta edistää luustoterveyttä ja ehkäistä luuston sairauksia. Keinona ovat terveydenhuollon ammattilaisten, lääkäreiden ja fysioterapeuttien, pitämät luento- ja koulutustilaisuudet, joissa aiheena ovat osteoporoosi ja muut tuki- ja liikuntaelinten sairaudet ja niiden ennaltaehkäisy. Osteoporoosia ja osteopeniaa sairastaville järjestetään koulutusta myös pienryhmissä. Suomen Luustoyhdistys ry pyrkii lisäämään Salon alueen vertaistukihenkilöiden lukumäärää. Vertaistukihenkilöiden toiminta suunnataan luustoterveellisten elintapojen edistämiseen erityisesti vanhuksille ja lapsille järjestettyjen koulutustilaisuuksien avulla.
10. Salon seudun ADHA-yhdistys hakee 2 000 € avustusta lasten ja nuorten musiikkiterapia-arvioiden järjestämiseksi. Asiakkaat ohjautuvat palveluun Salon terveystalokseen palveluita antavan Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin avopediatrian erikoislääkärin laatiman suosituksen perusteella. Suositus annetaan lapsen tai nuoren tarkkaavaisuushäiriön ja toiminnanohjauksen kuntoutuksen järjestämiseksi. Kysymyksessä on ns. matalan kynnyksen palvelu, jonka avulla pyritään ennaltaehkäisemään oireiden lisääntymistä.
11. Vaihtoehto 90 ry hakee 1 500 € avustusta järjestääkseen päihde- ja mielenterveysongelmista sekä sosiaalisista vaikeuksista kärsiville asukkaille positiivisia vaihtoehtoja ja yhteisöllistä toimintaa ja siten ehkäistä myöhempien ongelmien syntymistä. Pyrkimyksenä on lisätä toimintaan osallistuvien omatoimisuutta ja vastuun ottamista järjestämällä toimintakeskustoimintaa, esitelmä-, keskustelu-, viihde- ja harrastustilaisuuksia.

Vt. sosiaali- ja terveystaloksen johtaja:

Sosiaali- ja terveystalokunta päättää varata seuraavat määrärahat talousarvioon toimintaa tukeviin avustuksiin:

Salon SYTY ry:lle 43 000 euroa potilas- ja vammaisyhdistysten yhteistyön ja toiminnan kehittämiseen, Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piirille 19 500 euroa lapsiperheiden ehkäisevään

tukemisen. Lisäksi avustetaan lasten ja nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn saadusta perintövarasta Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piirin ammatillisesti ohjattua tukihenkilötoimintaa 29 400 eurolla sekä lasten ja nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn saadusta perintövarasta Salon alueen Työttömät ry:n nuorten talousohjausta 15 000 eurolla.

Lounais-Suomen Martat ry:lle 42 690 euroa Arkiapu-toiminnan ja työllistämistoiminnan järjestämiseen 70 + ikäihmisten kodeissa sekä SALVA ry:lle 27 500 euroa Ikäkeskustoiminnan järjestämiseksi Salon keskustassa.

Suomen Punainen Risti Salon osastolle 3 500 € Salon kaupungin omaa toimintaa täydentävien palveluiden, kuten ensiapupäivystyksen ja -koulutusten, kotimaanavun, etsintähälytysten, verenluovutusten, arjen apu ja KV-klubitoiminnan sekä Ensiavun nuorisokerhotoiminnan järjestämiseen, FinFami - Salon seudun mielenterveysomaiset ry:lle 23000 € mielenterveyskuntoutujien ja heidän omaistensa ja läheistensä jaksamisen, sosiaalisten verkostojen vahvistamisen ja mielenterveyden sairauksien ennaltaehkäisyyn tukemiseen, Salon Luustoyhdistys ry:lle 2300 € tuki- ja liikuntaelinsairauksien ja osteoporoosin ennaltaehkäisyyn ja Salon Seudun ADHD-yhdistys ry:lle 2000 € musiikkiterapia-arvioiden järjestämiseksi tarkkaavaisuushäiriöstä ja toiminnanohjauksen ongelmista kärsiville lapsille ja nuorille. Vaihtoehto 90 ry:lle ei myönnetä avustusta, koska avustus ohjautuu toimintaan A-klinikan kanssa solmitun kumppanuussopimuksen perusteella.

Avustusten jakaminen edellä lausutun varauksen mukaisesti edellyttä, että määräraha on myös kaupunginvaltuuston hyväksymässä talousarviossa vuodelle 2021

Myönnetty avustus maksetaan vain, jos toiminta toteutuu suunnitellusti vuoden 2021 aikana. Avustuksen määrä voidaan myös suhteuttaa toteutuneeseen toimintaan eli maksaa tässä päätöksessä mainittua pienempänä.

Päätös:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.